
1 

CONSORZIO DI BONIFICA 4 – CALTANISSETTA 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera  n. 21del 2 agosto 2013  

 

Oggetto: Procedura di promozione per merito comparativo a Capo settore 

“Segreteria e Affari Generali” - Approvazione verbale Commissione di 

valutazione  - Inquadramento d.ssa Oriana Paternò 

 

      ****** 

  L’anno duemilatredici ( 2013 ) il giorno due (2) del mese di                                                 

agosto in Palermo, nella sede operativa del Commissario Straordinario sita nel 

V.le della Regione Siciliana, 2771 

il dott. Giuseppe Dimino, Commissario straordinario del Consorzio di Bonifica 4 

Caltanissetta, nominato con D.A. n.  1/2012  del  12 dicembre 2012, con 

l’assistenza del Direttore generale D.ssa Maria Vitale, che assume le funzioni di 

segretario;  

  VISTO il R.D. 13-2-1933, n. 215; 

 VISTA la L.R. 25-5-1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO lo Statuto del Consorzio; 

 PREMESSO: 

 che con deliberazione n. 29 del 7 novembre 2012 è stato modificato il 

Piano di Organizzazione Variabile fermo restando il numero delle unità 

lavorative previste nel P.O.V. approvato con la deliberazione della Giunta 

regionale di Governo n. 92/2001; 

 che con deliberazione n. 17 del 26 giugno 2013 sono state avviate le 

procedure funzionali alla copertura dei posti vacanti di Dirigente dell’Area 



2 

Amministrativa, di Capo settore “Segreteria e Affari Generali” e di Capo settore 

“Catasto e utenza consortile”, ai sensi dell’ art. 19 del vigente C.C.N.L. per i 

dirigenti dei Consorzi di Bonifica e dell’art. 45 del vigente C.C.N.L. per i 

dipendenti dei Consorzi di Bonifica; 

 che il relativo avviso è stato affisso all’Albo consorziale dal 27 giugno 

2013 al 15 luglio 2103; 

 ATTESO che per la copertura della posizione organizzativa di Capo 

settore “Segreteria e Affari Generali” nei termini previsti dall’avviso di cui sopra 

è pervenuta unicamente la domanda della dipendente d.ssa Oriana Paternò; 

 VISTO il verbale di data 18 luglio 2013 della Commissione di valutazione 

costituita con la deliberazione n. 17 del 26 giugno 2013  dal quale si evince che  

la d.ssa Oriana Paternò è stata giudicata idonea alle mansioni di Capo settore 

“Segreteria e Affari Generali”; 

 RITENUTO di dovere prendere atto dell’esito della procedura; 

 RITENUTO di potere attribuire alla d.ssa Oriana Paternò  le mansioni di 

Capo settore “Segreteria e Affari Generali  con inquadramento contrattuale nella 

posizione organizzativa di quadro – parametro retributivo 185 con decorrenza             

1 settembre 2013;  

  CON il voto consultivo favorevole del Direttore;    

 

DELIBERA 

 

 PRENDERE atto dell’esito della procedura di promozione per merito 

comparativo al posto di Capo settore “Segreteria e Affari Generali e di approvare il 

verbale della Commissione costituita con deliberazione n. 17 del 26 giugno 2013;  

 ATTRIBUIRE con decorrenza 1 settembre 2013 le suddette mansioni alla 

d.ssa Oriana Paternò con inquadramento nella posizione organizzativa di quadro 

con parametro retributivo 185   .    


